KONTRATE SHITBLERJI. TE KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOOERISE
“KAN-INVEST * sh.p.k

Sot me date 17/11 /2023 ne scline e Shogerise “KAN-INVEST sh.p.k | u paragilen personalisht ;

PALA SHITESE

Arben Ndoka, atésia Ndue. amdésia Dile, shietas Shqiptar, indur né Skuraj, Krujé dhe banues né Lezhé,
me adresé Shengjin; Nd. 0; 11 0; Ap, 0: Shéngjin; Shéngjin; 4503; Lezhé, lindur mé 14/10/1974. gjendja
crvile “7 divoreuar™, madhor, me zotési t¢ ploté juridike pér & vepruar. per identitetin e té ¢ilitu
garantova me Leternjoftim 1D nr. 036135146 dhe nr. personal H41014033N, [ cili zoteron 33% te
kapitalit te shogerise me vlere kapitali 33.000 leke. E-Mail: martinkovaci201 Tlwgmail.com

Teleton: 0672669212

PALA BLERESE

Martin Kovagi, atésia Zef, amésia Age, shtetas Shqiptar, lindur né Daje, Lezhé dhe banues né adresén
Vellezerit Coku 03140094; Nd. 51: H. 10: Ap. 17: Shéngjin; Ishull- Lezhé: 4503; Lezhé. i datélindjes
12/10/1977, madhor, me zotési té ploté juridike pér & vepruar. pér identitetin e t& ¢ilit u garantova me
Leternjoftim 1D nr. 034960558 dhe nr. personal H71012057G, T cili zoteron 34% te kapitalit te
shogerise me viere kapitali 34.000 leke. E-Mail: martinkovaci201 7i@gmail .com

Telefon: 0672669212

Aleksander Ara, atésia Zef, amésia Rute. shtetas Shqipiar. lindur né Hajmel, Shkodér dhe banues né
VAU-DEJES. me adresé Shen Pjetri 03430042; Nd. 32; H. 1: llajmel; Hajmel; 4029, Vau-Dejés, lindur
mé 17/10/1979, gjendja civile “beqar”. madhor, me zotési (& ploté juridike per 1€ vepruar, pér identitetin
¢ & cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 035770916 dhe nr, personal H910170228

Palet ¢ mesiperme, madhore ¢ me zotesi te plote per te vepruar, redakiuan e miratuan aktit te shitjes se
Kuotave te kapitalit te Shogerise “KAN-INVEST® sh.p.k , bazuar ne nenin 705 ¢ vijues te Kodit
Civil, si vijon :

1 - Kushtet paraprake

Pala shitese ortak ne Shogerine “KAN INVEST * shpk NI PTI M38411501V, Rregjistruar me
date 01.10.2023 me kapital e rregjistruar 100000 Leke .

Ka shprehur vullnetin e tij ne Vendimin ¢ Asamblese s¢ Ortakeve nr. 1 dates 16.11.2023. te 33% ¢
kuotave qe shitesi zoteron ne Shogeri “KAN-INVEST" sh.p.k. t'ia shese pales blerese Martin KOVACI
dhe Aleksander ARA |

Ne Vendimin e Asamblese u vendos :

-Te behet transferimi nepermijet shitjes te 17 % te kuotave te kapitalit tc  Shogerise “KAN-INVEST *
shpk me vlere kuate 17.000 Leke nga ortaku Arben NDOKA | tek bleresi Martin KOVACI

-Te behet transferimit nepermiet shitjes te 16 % te kuotave te kapitalit te- Shogerise “KAN-INVLEST *
shpk me vlere kuote 16.000 Leke nga ortaku Arben NDOKA . teke bleresi Aleksander ARA

2- OBJEKTI

-Qellimi 1 kesaj kontrate eshte transferimi [ pronesise te kontributeve ne para ge kanc shitesit ne
kapitalin e shogerise e bleresi me vleren ¢ percaktuar ne nenin 3 .

-Kjo Kontrale sherben per percaktimin e kritereve, kontributeve, procedurave dhe menyres sc
transferimil te pronesisc dhe pageses perkatese lidhur me kete transterim

-Ne percaktim te kushteve ; palet konsiderojne te ligishme permbajtien ¢ sa) dhe marrin persiper te
ekzekutojne veprimet e tyre brenda kushteve te percaktuara nga legjislacioni ne fug .

-Nepérmjet kesaj konrraté pala shitése , i shet palés blerése Martin KovaCi 17% te kuotave te kapitalit
me viere 1 7000 Leke

-Nepérmyjet kesaj kontraté pala shitése . i shet palés blerése Aleksander ARA [6% te kuotave te kapitalit
me vlere 16000 Leke



Palet kane rene dakort qe ¢mimi | shiyjes se kuotave nga pala shitese tek pala blerese do e jete ne vieren
prej 33000 Leke

Konkretisht i shet palés blerése Martin KovaCi 17% te kuotave te kapitalit ine vlere | 7000 Leke

L shet palés blerése Aleksander ARA 16% te kuatave fe Kapitalit me vlere 16000 Leke

Palét deklarojng sc cmimi | kesaj kontrate nga pala blerese tek pala shitese eshte likujduar ne mes tyre
né tormén Cash dhe asnjera nga palet nuk ka pretendimie te yera lidhur me kete fakr,

NENT 4 - Té drejta dhe detyrime té paléve

4.1.  Tédrejta dhe detyrime té shitésit

4.L.1,a, Shilési garanton blerésin pér mungesén e ndonjé shkaku ligjor ose jo q& mund (& sjellé si pasoj¢
zhveshjen ¢ blerésit nga pronésia mbi kuotat objekt kontrate.

b. Shitési merr pérsipér t'i shese kuotat e kapitalit objekt kontrate blerdsit, t& lira nga gdo
pretendim apo e drejté e té retéve.

4.1.2. a. Shitési éshté pérgjegjés pér cdo 18 metd & kuotave te kapitalit objekt kontrate qé ckzistonte né
castin ¢ kalimit & pronésisé edhe kur t& metat shfaqen pas kérij momenti.

b. Shitési ésht¢ pérgjegiés edhe pér ¢do 18 meté q€ 1 ka ardhur pronesise mbi kuotat objekt kontrate pér
shkak & veprimeve ose mosveprimeve (& tij.

c. Pérgjegjésia ¢ shitésit né kéto raste konsiston né eliminimin ¢ & metave dhe shpérblimin e démit qé 1
Eshié shkaktuar blerésit ose né zgjidhjen ¢ menjéhershme té kontratés dhe kthinin e paléve né
giendjen ¢ méparshme.

4.1.3.5hit¢si shkarkohet nga pérgjegjésia PEr 1¢ metat ¢ e proncsise se kuotave objek! kontrate kur

provon se kéto kang ardhur pas kalimit t& pronésisé tek blerési ose si shkak i veprimeve me faj @
blerésit,

4.1.4. Shitési mund te kérkojé zgjidhjen e menjéhershme & kontratés kur:

a. Bler€si nuk paguan ¢gmimin ose edhe njé pjesé 1 1j.
b. Bler&si me faj keyen veprime qé cénojné pronésing e shitésit jashté lejimeve t¢ késaj kontrate.

4.2. Té drejra dhe detyrime té blerésit

4.2.1. Blerési duhet ta veré né dijeni shitésin brénda dhyete ditéve, nga marja dijeni pér ¢do pretendim

apo t& drejte te té retéve mbi pasuring objekt kontrate duke specitikuar natyrén e pretendimit.

4.2.2. Bler&si pranon ti bleje kuotat e kapitalit dhe deklaron se nuk ka asme pretendim lidhur me kete

fakt .

4.2.3 Kur pér kuotat objekt kontrate, pas shitjes konstatohen t& meta gé ekzistomm para se té kalonte

pronésia ek blerési, ky i fundit pérveg shpérblimit t& démit mund (& kérlkojé nga shitésit edhe:

a- Elemimimin e t& metave. b - Uljen e ¢rimit ¢~ Zgjidhjen ¢ kontratés.

Blerési mund (& kérkojé kthimin e té gjithé cmimit ose té njé pjese té tij ku ka arsye 1é druhet se
pronésia mbi kuotat ¢ kapitalit apo pjesé té Lyre mund (& pretendohen nga 18 tretét,

4.3. Tédrejta dhe detyrime té pérbashkéta té paléve
43.1. a4 T& metat e njé pjese @ kuotave objekl kontrate Jané shkak pér zgjidhjen ¢ kontratés me (é
nj&un efekt sikur kéto té meta & shirtheshin mbi t& gjithé kuotat ¢ kapitait objekt kontrate.
b. Si 1€ meta t& kuotave objekt konuate, né kuptimin e késaj kontrate kuptohen barrét dhe
kufizimet mbi 1€ drejién e pronésisé se tyre dhe cdo akt tjetér 1 ngjashem me keto.

5- KALIMIL 1 PRONESISE

5.1.Pronesia mbi | kuote me vlere 33000 Leke. korrepundues i 33 % te kapitalit te rregjistruara te
Shogerine * KAN-INVEST” sh.p.k ge ka Z Arben Ndoka do ¢ kalojne, tek pala blerese pas
depozitimit te kesaj kontrate ne QKB si vijon ;

5.2.Nga momenti I depozitimit te kontrates ne QKB pala shitese humbet drejten ¢ pronesise mbi
kuoten ge zoteron ne Shoqgeri, 1 kuote me viere 33000 Leke, korrspondues 1 33 % te kapitalit qe ka ne
Shogerine “KAN INVEST” shpk dhe keto te drejta fitohen nga pala blerese Martin KOVACi , duke u
bere keshtu bleresi Martuin KOVACT | zoterues e 1 Kuote me viere 51000 Leke. T cili korresponon me 5|
% te kapitalil te shogerise “KAN-INVEST » shpk,



Dhe keto te drejta fitohen dhe nga bleresi Z. Aleksander ARA | duke u bere keshtu bleresi zoterues e |
Kuote me viere 49000 Leke, T cili korresponon me 49 % (e kapitalit te shogerise “KAN-INVEST "
shpk,

Nga momenti | depozitimit t¢ kontraces ne QKI3 nepermjet Aplikimit ONLINFE, pala Martin Kovaci
behet zoterues | 51 % re kapitalit te shoqerise “KAN-INVEST ” shpk me vlere | kuote S1000 T.eke
Ndersa Pala Aleksander ARA behet zoterues T 49 % e kapitalit te shogerise “KAN-INVEST * shpk
me vlere | kuote 49000 T.eke

6 - Legjislacioni i zbatueshém dhe juridiksioni, zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve

-Kjo kontrate &shté hartuar né bazé té legjislacionit shqiptar dhe konkretishe (& Kodit Civil (& Republikés
s¢ Shqipéris¢, neni 83, 705 ¢ vijues & tij. Céshtjct gé kjo kontrate nuk i rregullon shprehimishe do @
rrcgullohen nga dispozitat ¢ Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé.

~Cdo mosmartéveshje q¢ mund t& lindé nga interpretimi ose zbatimi i kushteve & késaj kontrate midis
paléve. do 1€ zgjidhet me hisedime dhe mirdkuptim & ndérsjellte midis paléve né pérputhje me
legpslacionin shqiptar ne fugi. Kur midis paléve nuk arrihet zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me
mirékuptim. kompetente pér zgjidhjen e tyre éshté Gjykata e Shkalles Pare e Juridiksionit te
Pergjithshem Tezhe.

7-DISPOZITA TE VECANTA

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe & pandaré
-bkstrakti 1 QKB i shogerise.

-Vendimet i Asamblese se ortakeve te Shogérisé nr.01 date 16.11.2023
Dokumentat ¢ identifikimit e paleve kontraktuese

Detynimet dhe (€ drejrat gé burojné nga kjo kontraté fillojn¢ efektet ¢ tyre ligiore nga momenti i
neénshkrimit 1€ késaj kontrate,

Pérpunimi i 1& dhénave né akt do t& héhet né respektim @ ploté dhe zbatim rigoroz 1& dispozitave 1é
Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 — i ndryshuar “Pér mbrojtjen ¢ 18 dhénave personale”,

Kontrata iu lexohet paléve me z¢& (& larté, @ cilét e kuptojné, e pranojné pérmbajtjen e aktt dhe ¢
nénshkruamé at€ pa vérejtje, duke véné emrin ¢ mbiemrin, nénshkrimin .

Kontrata redaktohet né katér kopje origjinale, me pérmbajtje dhe vleré @& njgjié juridike

Nj€ kopje do t€ depozitohet nga blerési prané QKB.

PALA SHITESE PALA BLERLSE
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